
 
 

 
 

 
Республика Крым 

Белогорский районный совет 
59-я  сессия    1-го созыва 

 
 

 РЕШЕНИЕ 
 

 31  октября 2017 года                               №  657 
 

Об отмене  решения 17-й сессии Белогорского районного совета 
1-го созыва от 01.04.2015 года № 198 «Об утверждении Положения 
о системе оплаты труда работников муниципального казенного 
образовательного учреждения дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа» Белогорского района 
Республики Крым», решения 18-й сессии Белогорского 

районного совета 1-го созыва  от 28.04.2015 года № 218 «О внесении 
дополнений и изменений в Положение о системе оплаты 

труда работников муниципального казенного образовательного 
учреждения дополнительного образования  «Детско-юношеская 
спортивная школа» Белогорского района Республики Крым» 

 
 В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 
29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
ведомственной принадлежностью,  финансовым обеспечением 
дополнительного образования в сфере спорта из  бюджета муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым, Уставом муниципального  
бюджетного образовательного  учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа» Белогорского района Республики 
Крым, утвержденного постановлением администрации Белогорского района 
Республики Крым от 01.12.2015 года № 261  (в редакции постановления 
администрации Белогорского района Республики Крым от 22.12.2016 года № 
472), на основании решения 57-й сессии Белогорского районного совета 
Республики Крым 1-го созыва  от 31.08.2017 года № 634 «Об утверждении 
Положения об оплате труда руководителей муниципальных бюджетных 
образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования 
подведомственных управлению образования, молодежи и спорта 
администрации Белогорского района Республики Крым», постановления 
администрации Белогорского района Республики Крым от 05.09.2017 года № 
361 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников 
муниципальных бюджетных образовательных учреждений, учреждений  
дополнительного образования, подведомственных управлению образования, 

 

 



молодежи и спорта администрации Белогорского района Республики Крым» , 
ходатайства  администрации Белогорского района Республики Крым от 
19.10.2017 года  2017 года № 10326/01-18, с целью урегулирования вопросов 
оплаты труда работников и руководителя муниципального бюджетного 
образовательного  учреждения дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа» Белогорского района Республики Крым, 
 

Белогорский районный совет  РЕШИЛ: 
 
1. Считать утратившим силу решение 17-й сессии Белогорского 
районного совета 1-го созыва от 01.04.2015 года № 198 «Об утверждении 
Положения о системе оплаты труда работников муниципального казенного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа» Белогорского района Республики Крым». 
2. Считать утратившим силу решение 18-й сессии Белогорского 
районного совета 1-го созыва от 28.04.2015 года № 218 «О внесении 
дополнений и изменений в Положение о системе оплаты труда работников 
муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного 
образования «Детско-юношеская спортивная школа» Белогорского района 
Республики Крым». 
3. Руководителю муниципального бюджетного образовательного 
учреждения  дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная 
школа» Белогорского района Республики Крым, подведомственного 
управлению образования, молодежи и спорта администрации Белогорского 
района Республики Крым  привести в соответствие локальные нормативные 
акты образовательного учреждения руководствуясь  решением 57-й сессии 
Белогорского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 31.08.2017 
года № 634 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей 
муниципальных бюджетных образовательных учреждений, учреждений 
дополнительного образования подведомственных управлению образования, 
молодежи и спорта администрации Белогорского района Республики Крым», 
постановлением администрации Белогорского района   Республики   Крым от 
05.09.2017 года  № 361 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда 
работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений, 
учреждений  дополнительного образования, подведомственных управлению 
образования, молодежи и спорта администрации Белогорского района 
Республики Крым». 
4. Управлению образования, молодежи и спорта администрации 
Белогорского района Республики Крым обеспечить контроль за соблюдением 
условий оплаты труда руководителя муниципального бюджетного 
образовательного учреждения  дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа» Белогорского района Республики Крым.  
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2017 года,  
подлежит размещению на странице сайта муниципального образования 



Белогорский район Республики Крым государственной информационной 
системе Республики Крым «Портал правительства Республики Крым» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
нормативные правовые акты. 
 
 
Председатель  
районного совета                                 С.К. Махонин  
 


